

Traubensaft weiß 0,75 Ltr. 2,60 €
100% Fruchtgehalt (3,47/l)

Traubensaft rot 0,75 Ltr. 2,70 €
100% Fruchtgehalt (3,60/l)

Hefebrand 1 Ltr. 9,30 €
40% vol.

Weingelee rot oder weiß 4,50 €
hausgemacht 400g Glas

Traubengelee rot 4,50 €
400g Glas

Sehr gerne nehmen wir die leeren Flaschen in der Originalverpackung wieder zurück. Wir legen Wert auf Ökologie und verwerten die Flaschen wieder.

Unser Weingut ist täglich, auch an Sonn- und Feiertagen geöffnet. Da wir sehr oft in unseren Weinbergen beschäftigt sind, wäre ein Anruf, auch am Wochenende, für Sie und für uns von Vorteil.

Die Preise verstehen sich **ab Weingut**, einschließlich Mehrwertsteuer und Glas.
Es ist nur Barzahlung möglich.

Weinproben für Gruppen nur nach Vereinbarung.

Kristalle am Flaschenboden sind Weinstein. Sie sind eine natürliche Erscheinung, keine Qualitätsminderung.

Wissenswertes über unsere Rebsorten

Riesling

Kleinbeerige Traubensorte, die spät reift. Die Sorte bringt fruchtige, blumige und rassige Weine mit guter Haltbarkeit. In guten Weinjahrgängen werden Spitzengewächse erzeugt, die zu den edelsten der Welt gehören.

Müller-Thurgau

Die nach ihrem Züchter benannte Traubensorte entstammt einer Kreuzung zwischen Riesling und Silvaner, reift sehr früh und bringt bei geringer Säure milde, blumige Weine mit duftigem Bukett.

Morio Muskat

Nach ihrem Züchter benannte Rebsorte der Kreuzung Silvaner und Weißburgunder. Die Reife ist früh, liefert Weine mit aromatischem Muskatbukett.

Scheurebe

Die ebenfalls nach ihrem Züchter benannte Rebsorte der Kreuzung Silvaner und Riesling bringt ausdrucksvolle Weine mit edlem Bukett und fruchtiger Säure. Bei hoher Reife werden ganz hervorragende Prädikatsweine erzeugt.

Ruländer

Die auch als Tokajer oder Grauer Burgunder bezeichnete Rebsorte bringt stets gehaltvolle, feurige, alkoholische Weine mit feurigem Sortenaroma.

Portugieser (Rotwein)

Die in der Rheinpfalz am meisten angebaute Rebsorte liefert aufgrund ihrer geringen Säuren milde, zarte, ansprechend süffige Weine.

Dornfelder (Rotwein)

Diese Traubensorte wurde aus Helfensteiner x Heroldrebe gezüchtet. Der Wein hat eine kräftige rote Farbe, ist weich, samtig, hat wenig Gerbstoffgehalt.



Volker Rieth

Edenkobener Str. 23
67487 St. Martin/Pfalz

Telefon (06345) 22 11

Fax (06345) 22 55

Handy 0160 68 70 144

E-Mail: v.rieth@t-online.de
www.weingut-rieth-sanktmartin.de

Weinliste 2024

Deutscher Qualitätswein

Rotwein

| | |
|---|---------------------------|
| 2021er Portugieser Rotwein mild, süffig 11,0 %vol ; RZ 24,3; S 6,0 | 1,0 L 3,60 € |
| 2021er Dornfelder Rotwein trocken , kräftig, füllig 13,0 %vol; RZ 7,0; S 5,8 | 0,75 L 3,60 € (4,80/l) |
| 2021er Dornfelder Rotwein mild, harmonisch 12,5 %vol; RZ 24,6; S 5,5 | 1,0 L 3,90 € |
| 2021er Saint Laurent Rotwein St. Martiner Baron trocken, samtig 13,0 %vol; RZ 1,3; S 5,3 | 0,75 L 3,60 € (4,80/l) |
| 2021er Saint Laurent Rotwein St. Martiner Baron samtig, süffig 12,0 %vol; RZ 16,0; S 5,4 | 1,0 L 3,90 € |
| 2021er Spätburgunder Rotwein trocken , kräftig 13,5 %vol; RZ 6,3; S 6,1 | 0,75 L 3,60 € (4,80/l) |
| 2022er Spätburgunder Rotwein St. Martiner Schloss Ludwigshöhe feinherb, vollmundig 13,0 %vol; RZ 12,0; S 5,5 | 0,75 L 3,60 € (4,80/l) |
| 2022er Regent Rotwein feinherb , weich 12,5 %vol; RZ 13,6; S 5,2 | 0,75 L 4,10 € (5,47/l) |

Rosé

| | |
|---|--------------------------|
| 2023er Rosé mild, süffig 11,5 %vol; RZ 34,1; S 6,0 | 1,0 L 3,40 € |
| 2023er Rosé trocken 13,5 %vol; RZ 5,0; S 4,3 | 0,75 L 3,40 € (453/l) |

Blanc de Noir

| | |
|--|---------------------------|
| 2023er Blanc de Noir 13,5 %vol; RZ 2,4; S 6,7 | 0,75 L 4,10 € (5,47/l) |
|--|---------------------------|

Weißwein

| | |
|--|--------------|
| 2022er Müller Thurgau mild, lieblich 12,5 %vol; RZ 25,5; S 6,0 | 1,0 L 3,30 € |
| 2023er Müller Thurgau trocken , herzhaft 13,0 %vol; RZ 6,0; S 5,6 | 1,0 L 3,30 € |
| 2023er Scheurebe volles Bukett, mild 9,0 %vol; RZ 76,9; S 5,6 | 1,0 L 3,40 € |
| 2022er Silvaner fruchtig, mild 11,5 %vol; RZ 34,4; S 6,0 | 1,0 L 3,60 € |
| 2021er Riesling spritzig, gehaltvoll 11,0 %vol; RZ 26,0; S 7,8 | 1,0 L 3,60 € |
| 2023er Riesling trocken , herb, rassig 12,5 %vol; RZ 6,9; S 7,1 | 1,0 L 3,60 € |

| | |
|---|--------------|
| 2022er Bacchus fruchtig, mild 11,5 %vol; RZ 33,3; S 5,3 | 1,0 L 3,60 € |
|---|--------------|

Deutscher Prädikatswein Kabinett

| | |
|--|---------------------------|
| 2020er Huxelrebe Kabinett mild, fruchtig 12,0 %vol; RZ 39,8; S 5,3 | 0,75 L 3,80 € (5,07/l) |
| 2023er Grauer Burgunder Kabinett trocken 12,5 %vol; RZ 2,8; S 6,8 | 0,75 L 4,10 € (5,47/l) |

Deutscher Prädikatswein Spätlese

| | |
|---|---------------------------|
| 2023er Grauer Burgunder Spätlese St. Martiner Schloß Ludwigshöhe feinherb , vollmundig 12,5 %vol; RZ 9,3; S 5,7 | 0,75 L 3,90 € (5,20/l) |
| 2023er Chardonnay Spätlese trocken 12,5 %vol; RZ 6,8; S 6,6 | 0,75 L 4,10 € (5,47/l) |
| 2021er Chardonnay Spätlese St. Martiner Schloss Ludwigshöhe mild, lieblich, fruchtig 10,5 %vol; RZ 32,4; S 6,4 | 0,75 L 4,10 € (5,47/l) |

Deutscher Prädikatswein Auslese

| | |
|--|---------------------------|
| 2019er Huxelrebe Auslese fruchtig, edle Süße 12,5 %vol; RZ 49,5; S 6,4 | 0,75 L 5,00 € (6,67/l) |
|--|---------------------------|

Bei allen Erzeugnissen auf unserer Weinkarte handelt es sich um deutsche Produkte. Unsere Erzeugnisse enthalten Sulfite.

%Vol = Alkoholgehalt, RZ = Restzucker, S = Säure